In nomine Domini. Ego Gaudalli impignorator sum domino 
Deo et Sancte Marie cenobii Serratexensis et Guillelmus, abba, et 
ad congregacione eiusdem loci. Per hanc scripturam impingnora-
cionis inpingnoro vobis alaudium meum liberum et franchum, id 
est mansum de Connaminas, casas, ca\sa/ les et alaudios cultos 
vel incultos et vineis et arboribus et tota omnia qui ad ipsum 
mansum pertinet, quantum ego abeo et abere debeo cum suis 
terminis et affrontacionibus. Et ego Gaudalli convenio ad Sancta 
Maria et ad abba ut donem eis duos fides, octo dies post Pascha 
prima veniente, id est Raimundi Guillelmi de Muial aud Berengarii 
de Tord et Bernardi Iriballi, ut faciant fidem ad Sancta Maria de 
Lta solidis mo<ne>te directe Barchinone; ad kalendas agustas XXV 
solidos et ad Omnium Sanctorum alios XXV solidos, in denarios 
Barchinone. Et si ista moneta venerit in falsia aud fuerit mutata, 
donem ego Gaudalli de ipsa moneta directa qui venerit. Et si 
non abuero hoc factum ad istum terminos teneat Sancta Maria 
et eius abitatores ipsum mansum suprascriptum usque dum pos-
sim ego redimire ipsum mansum de quinquaginta solidis; et de 
ipsa hora in antea teneat Sancta Maria ipsa pignora usque dum 
fuerit redimita, cum suos usaticos et expletos. Et fuerunt visores 
et auditores, id est Berengarii de Castro Edral et Raimundi de 
Espluga et Bermundi Ospitaler et Ermengaudi et Geralli, fratri 
suo, et Petrus Poncii, presbiter, et aliis videntibus qui viderunt et 
audierunt ipsa conveniencia quando idem Guadalli precavit Sancta 
Maria et abba et monachis pro fratre suo Guillem defuncto ut 
sepellissent et precassent Deum pro eius anima. 
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Hactum est hoc II idus marcii.
Sig+num Gaudalli, sig+num Muntanera, qui hista pignora 

firmamus et laudamus. Anno XXVIII regnante Ludovico rege. 
Sig+num Poncius Raimundi. Sig+num Ermengaudus. Sig+num 
Geralli, fratri suo.

Berengarius, monachus et sacerdos, qui hoc scripsit sub die 
et anno sss. quod supra.

Et ego, Guadalli, definio [...] ipsa pecia de alaude quod pater 
meo dedit Sancte Marie ad sua dedicacione.1

1. El darrer paràgraf fou afegit amb una lletra més petita.

134

1138, novembre, 9

Donació al monestir. Ramon Guillem, la seva muller, Ermessèn, 
i llur fill, Pere, donen al monestir de Santa Maria de Serrateix 
i a la seva sagristia una olivera i un plançó d’olivera, situats 
al comtat de Berga, al terme de Castelladral, a la Garriga, al 
clos que hi ha dessota la casa del donador. A canvi reben 
una mitgera d’oli, que val quatre sous, i un sester d’ordi de 
Cardona, que val divuit diners.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (8 × 36 cm). Pergamí 
ben conservat, tot i tenir alguna taca. Escriptura feta amb cura; les lletres 
segueixen unes línies incises. Al verso: “Castelladral. Garriga” i “Raymon 
Guillem y sa muller Ermesendis fan donació d’un oliver y un plansó a 
Snta Maria quin oli volen que cremi devant Snta Maria de Serratex, lo any 
1139”. Al verso del pergamí també hi ha dibuixat un arbre amb fruits, 
una olivera carregada d’olives.

In nomine Domini. Ego Raimundi Guillelmi et coniux mea, 
Ermessendis, et filio nostro, Petro, donatores sumus domino Deo 
et Sancte Marie et ad eius sacristia cuius cenobium situs est 
in Serratexensi locum. Per hanc scripturam nostre donacionis 
donamus ad prescripta Sancta Maria vel ad eius sacristia unum 
olivarium cum uno planzo qui prope ipso olivario est, qui sunt 
in ipso clos, subtus ipsa nostra mansione. Et advenit nobis ipse 
olivarii per planta, nominativamente; ipsum olivarium meliorem 
et ipsum planzo sedet in ipsa riba. Et sunt prescripti olivarii in 
comitatum Bergitano, infra terminos de Castrum Iterale, ad ipsa 
Garriga, inter in ipso Clos qui est subtus ipsa mansione de me 
Raimundi Guillelmi. Sic damus et tradimus ad Sancta Maria et 
ad eius sacristia ipsos prelibatos IIos olivarios, unum meliorem 
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et alium planzo, ut abeat et possideat semper Sancte Marie vel 
eius sacricustus, et ardeat ipsum oleum ante Sancte Marie. Et 
Deus omnipotens propicius sit peccatis nostris seu parentorum 
nostrorum et pro animas senioris nostri Raimundi Bermundi et 
coniux eius, Adaleizis. Et per ista donacione aprehendimus de avere 
Sancte Marie et de eius sacricustus migeram Iª olei, qui valet IIIIor 
solidos de moneta optima et sextarium unum de ordei Cardonensi, 
qui se vendidit XVIII denarios, et super hoc tradimus in dominio 
et potestate Sancte Marie et de Guillelmus, sacriscustus. Et ego 
Guillelmus, abbas Sancte Marie, et Bertrandus, frater meus, qui 
sumus seniores de ipso manso Raimundi Guillelmi, laudamus et 
donamus Sancte Marie ipsos olivarios et non faciat Sancte Marie 
neque eius sacristanus nullum servicium nec ullum usaticum ne-
que censum ad ullus homo vel femina, sed abeat et possideat in 
perpetuum Sancte Marie. Et est maniphestum. Si quis nos dona-
tores aud ullus homo vel femina qui ista donacione inquietare ad 
disrumpere voluerit in duplo componat Sancte Marie et in antea 
firma sit omni tempore et non sit disrupta.